

Barentsin alueneuvoston ja -komitean puheenjohtajuuskausi 2016 - 2017

MH § 63

Kainuun liitto on osallistunut Barentsin aluehallintojen väliseen yhteistyöhön alueneuvoston, aluekomitean ja näiden työryhmien jäsenenä. Keskeinen tavoite on ollut vaikuttaa Barentsin alueen saavutettavuuden ja elinvoimaisuuden parantamiseen. Barentsin alueellisen liikenne- ja logistiikkatyöryhmässä Kainuulla oli vuonna 2014 vetovastuu toiminnasta.

Alueneuvoston sekä aluekomitean kaksi vuotinen puheenjohtajuus kiertää vuorotellen Suomen, Ruotsi, Norjan ja Venäjän kesken. Vuosina 2016 - 2017 puheenjohtajuus on Suomella ja Kainuun maakunnalla.

Kainuun liiton kv-tiimi on aloittanut valmistelut Kainuun tulevaan puheenjohtajuuskauteen. Puheenjohtajuus vaihtuu lokakuussa alueneuvoston kokouksessa Oulussa, toiminta alkaa käytännössä tammikuun alusta. Kainuun liitossa tulee sopia puheenjohtajakauden tehtävien hoidosta liiton organisaatiossa, sillä tehtävä on vastuullinen ja edellyttää usean henkilön työpanosta. Maakuntahallituksen tulee nimetä Barentsin alueneuvostoon Kainuun edustajansa, joka siis toimii puheenjohtajakaudella Barentsin alueneuvoston kokousten puheenjohtajana. Vastaavasti liiton virasto nimeää edustajansa Barentsin aluekomiteaan, joka toimii sen kokousten puheenjohtajana.

Toinen keskeinen tehtävä on pj-kauden toimintaohjelman valmistelu. Kainuun esittämässä ohjelmassa voidaan priorisoida ja asettaa tavoitteita Barents-toiminnalle puheenjohtajakauden ajaksi. Kauden ohjelma julkistetaan 13.-15.10.2015 Oulun pidettävien BEAC-kokousten yhteydessä. Syyskuussa pidetään valmistelevalta videoneuvottelu, johon tulee tehdä esitys/ luonnos valmiiksi.

Paavo Keränen ja Pentti Malinen vastaavat puheenjohtajuuskauden ohjelman laatimisprosessista Barents-yhteistyön vuoteen 2018 voimassa olevan yhteisen ohjelman pohjalta. Barents-yhteistyön keskeiset tiedot löytyvät verkkosivuilta www.beac.st.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy asiasta keskustelun. Asian valmistelua jatketaan seuraavassa maa-

kuntahallituksen kokouksessa henkilövalintojen, tehtävän organisoinnin ja puheenjohtajakauden ohjelman valmistelun osalta.

Maakuntahallitus:

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. Henkilövalinnat seuraavaan toukokuun maakuntahallituksen kokoukseen.

MH § 76

Barents-puheenjohtajakauden valmisteluja on jatkettu. Kainuun liitossa kokoontuu ke 13.5. kv-tiimi käsittelemään mm. näitä asioita. Organisointia ja osa-aikaisen projektisihteerin tarvetta sekä mahdollisuutta valmistellaan edelleen.

Barentsin alueneuvoston puheenjohtajakauden asialista on valmisteltu alueen maakuntajohtajien kesken. On odotettavissa, että Pohjois-Karjalan maakuntaliitto hakee Barentsin alueneuvoston täysjäsenyyttä. Asia on huomioitava puheenjohtajakauden ohjelmassa.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi asian valmistelua koskevan informaation.

Maakuntahallitus valitsee keskuudestaan Barentsin alueneuvostoon jäsenen sekä hänelle varajäsenen.

Kainuun liiton virasto valitsee aluekomiteaan jäsenen ja varajäsenen.

Maakuntahallitus käy lähetekeskustelua puheenjohtajakauden valmistelusta ja jatkaa käsittelyä seuraavassa kokouksessa.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus valitsi Barentsin alueneuvostoon puheenjohtajaksi Timo Korhosen ja hänen varajäsenekseen Raimo Piiraisen.

Muilta osin maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
